**Quod enim semel aut bis existit, praetereunt legislatores.** Co se nikdy nestane, nebo co se stane jen jednou nebo dvakrát, zákonodárci přecházejí bez povšimnutí.

**Quod est ex necessitate nunquam introducitur, nisi quando necessarium.** Co je vynuceno nezbytností, se nikdy neuvádí, ledaže by to bylo nutné.

**Quod est inconveniens aut contra rationem non-permissum est in lege.** To co je nevhodné (nevychovující, nepohodlné) nebo co je proti rozumu, zákon nedovoluje.

**Quod est necesarium est licitum.** Co je nezbytné, je dovolené.

**Quod factum est, cum in obscurio sit, ex affectione cujusque capit interpretationem.** Jsou-li o nějakém činu pochyby, je interpretován podle pocitů či sympatií účastníka události.

**Quod fieri debet facile praesumitur.** Co by se mělo udělat, lze snadno předpokládat.

**Quod fieri non debet, factum valet.** Co by se nemělo udělat, je platné, když se udělá.

**Quod fuit concessum.** Co bylo uznáno. Fráze v záznamech, která znamená, že uvedený argument byl uznán či přijat soudem.

**Quod inconsulto fecimus, consultius revocemus.** Co jsme učinili bez řádné úvahy, můžeme podle lepší úvahy odvolat.

**Quod initio non valet, tractu temporis non valet.** Co bylo neplatné na počátku, se uplynutím času platným nestane.

**Quod initio vitiosum est non potest tractu temporis convalescere.** Co je od počátku neplatné, se plynutím času nemůže stát platným.

**Quod in jure scripto „jus“ appellatur, id in lege angliae „rectum“ esse dicitur.** Co se v civilním právu nazývá „jus“, se v anglickém právu nazývá „rectum“.

**Quod in minori valet valebit in majori; et quod in majori non valet nec valebit in minori.** To, co je platné v malém, bude platné i ve větším; a to, co není platné ve větším, nebude platné také v menším.

**Quod in uno similium valet valebit in altero.** Co platí v jedné ze stejných věcí, bude platit i v druhé.

**Quod ipsis qui contraxerunt obstat, et succesori-bus eorum obstat.** Co je na překážku těm, kdo uzavřeli smlouvu, bude na překážku i jejich nástupcům.

**Quod jussu.** Lat. V kontinentálním právu název žaloby, kterou mohl ten, kdo uzavřel smlouvu se synem nebo otrokem na příkaz otce nebo pána, přinutit takového otce nebo pána, aby smlouvu dodrželi.

**Quod jussu alterius solvitur pro eo est quasi ipsi solutum esset.** Co je placeno na příkaz druhého, jako by bylo placeno jím samým.

**Quod meum est sine facto meo vel defectu meo amitti vel in alium transferri non potest.** Co je mé, nemůže být ztraceno nebo převedeno na jiného, aniž bych to převedl já nebo aniž by mi to propadlo.